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Punkt 111: Træffetid

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Ingen mødt.



Punkt 112: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Mødet blev ledet af næstformand Thomas Elgaard (V) fra sag 116 og frem.
 
Godkendt.



Punkt 113: Oplæg til røgfrit fritidsliv i Fredensborg Kommune

20/41020

Beslutningstema
Dette dagsordenspunkt handler om at styrke kommunens tobaksforebyggelse for at fremme røgfri miljøer og forebyggelse
af rygestart hos børn og unge. Fritid- og Idrætsudvalget skal tage stilling til et oplæg til røgfrit fritidsliv og udearealer ved
fritidsfaciliteter.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Som partner i Røgfri Fremtid har Fredensborg Kommune forpligtet sig til at arbejde på, at ingen børn og unge ryger i
2030. Fredensborg Kommune har allerede indført Røgfri Arbejdstid samt rygeforbud i alle kommunale bygninger.
 
I august 2020 blev Fritid- og Idrætsudvalget og Børne- og Skoleudvalget orienteret om status på partnerskabet og
opsamling på temamødet: Røgfrit fritidsliv og udearealer. Fritid- og Idrætsudvalget besluttede, at administrationen skal
udarbejde et idékatalog i løbet af efteråret og ønsker at gå videre med en politisk principdrøftelse og et oplæg til røgfrit
fritidsliv og udearealer.
 
Børne- og Skoleudvalget ønskede ligesom Fritids- og Idrætsudvalget, at administrationen udarbejder et idékatalog med
yderligere indsatser inden for Børne- og Skoleudvalgets område og for kommunen i øvrigt. Målet er at sikre en røgfri
ungdom og en total røgfri kommune.
 
Administrationen er ved at indhente ønsker til idékataloget fra relevante interessenter. Idékataloget forventes udarbejdet
inden årets udgang.
 
Folkeoplysingsudvalget blev på møde den 2. september også orienteret om sagen. Udvalget fremhævede, at der var
mange gode forslag fra temamødet og i opsamlingen, fx forslag om fælles skrivelse fra skole og fritidsliv for at signalere
fælles holdning i både skoletid og fritidsliv, temaforløb om emnet i skoleundervisningen, udarbejdelse af rygepolitikker i
foreningslivet, positiv skiltning, samt en kommunal rygepolitik om røgfrie kommunale lokaler og udearealer.
 
Folkeoplysningsudvalget bakker op og stiller sig gerne til rådighed i det videre arbejde med at sikre røgfrit fritidsliv og
udearealer.
 
Sundhedsstyrelsens anbefalinger
Den mest effektive kommunale tobaksforebyggelse er, ifølge Sundhedsstyrelsen, en kombination af følgende tre
indsatsområder:
 

fremme af røgfrie miljøer
forebyggelse af rygestart
fremme af rygestop

 
’Røgfri’ omfatter alle tobaksprodukter, herunder e-cigaretter og røgfri tobak som tyggetobak og snus. Snus og e-cigaretter
er en ny måde at ’ryge’ på. Ved at sidestille snus og e-cigaretter med cigaretter undgår man, at én rygekultur erstattes med
en anden.
 
 
Fremme af røgfrie miljøer - Røgfrit fritidsliv
Røgfrit fritidsliv betyder, at børn og unge kan færdes i idrætsforeninger, boldklubber, musikskoler, spejderbevægelser
m.m. uden, de bliver udsat for snus, tobaksrøg og synlig rygning.
 
Hvorfor skal fritidslivet være røgfrit?
De fleste, der ryger, begynder før de bliver 18 år, og en del begynder at eksperimentere med rygning allerede, når de er
mellem 11 og 13 år. Fritidslivet er én af de arenaer, som mange børn og unge er i kontakt med i denne periode.
 
Som forening og klub er man med til at skabe en kultur og norm for, hvordan unge omgås hinanden. Det har stor
betydning for børn og unges opfattelse af rygning, hvis de ser en træner/underviser ryge i og omkring klubben, eller hvis
rygning er en naturlig del af fællesskabet på holdet.



 
Fritidslivet er kendetegnet ved et positivt samvær, hvilket giver et godt udgangspunkt for at understøtte børn og unge i at
etablere sunde vaner. Et røgfrit fritidsliv kan bidrage til at:
 
• Færre børn og unge begynder at ryge, fordi de vil være en del af fællesskabet eller, fordi de bliver inspireret af rygende
rollemodeller.
• Støtte de unge, der gerne vil stoppe med at ryge, ved at mindske antallet af daglige fristelser (fx andre unge eller
underviseren, der ryger).
• Børn og unge kan deltage i fritidsaktiviteter uden at blive udsat for tobaksrøg.
 
Det er alle gevinster, som er i overensstemmelse med de målsætninger som er vedtaget i Børne- og Ungepolitikken:
Fredensborg Kommune ønsker at skabe de bedst mulige betingelser for en sund start på livet og gøre det nemt for børn og
unge at træffe sunde valg.
 
Kræftens Bekæmpelses anbefalinger
Ved indførelse af røgfrit fritidsliv anbefaler Kræftens Bekæmpelse følgende:  

1. Reglerne skal gælde for alle

For at reglerne har den ønskede effekt, skal de gælde for alle, der færdes i og omkring foreningen inklusiv undervisere,
trænere, ledere, forældre, medlemmer m.m.
 

2. Reglerne skal gælde til enhver tid

Erfaringer viser, at det er nemmest at håndtere konsekvente regler. Det kan fx sende et modsatrettet signal, hvis der
normalt ikke må ryges, når man færdes i klubben, men at der undtagelsesvis må ryges til sociale arrangementer,
klubrejser, fodboldkampe eller stævner. Vær derfor varsom med at indføre undtagelser, som kan udvande rygereglerne.
 

3. Besked til alle

Det skal være tydeligt for alle, hvorfor eksempelvis musikskolen eller spejderforeningen fremover skal være røgfri både
inde og ude. Brug skilte, plakater, medlemsblad eller nyhedsmail afhængigt af, hvilke kanaler der almindeligvis anvendes.
 

4. Positiv kommunikation og skiltning

Positiv kommunikation er mere effektiv end negativ. Skilte såsom ’Velkommen til røgfri idrætsforening’, ’Tak fordi du
ikke ryger nær indgangen’ og ’Tak fordi du ikke ryger på klubbens område’ virker venligt og imødekommende. Illustrer
evt. skiltene med billeder af børn og unge, så dem, der ryger, intuitivt bliver mindet om, at det er for børnenes skyld, at
klubben er røgfri.
 
Oplæg til røgfrit fritidsliv i Fredensborg Kommune
Administrationen har udarbejdet et udkast til et oplæg til røgfrit fritidsliv i Fredensborg Kommune, som kan danne
grundlag for en politisk drøftelse. Oplægget tager udgangspunkt i Sundhedsstyrelsen og Kræftens Bekæmpelses
anbefalinger for at sikre bedst mulig ønsket effekt.
 
Børn og unge spejler sig i den kultur, de mennesker og de normer, de møder i deres hverdag - det gælder også rygning og
snus. Ved at vedtage regler om at klubbens udendørs arealer også er røgfri, bidrager man til at understøtte en røgfri kultur,
hvor rygning ikke indgår som en del af fællesskabet blandt børn og unge.
 
Ifølge Kræftens Bekæmpelse, viser faringer, at det er bedst med klare regler uden undtagelser, idet det er nemmest at
håndtere konsekvente regler.
 
Derfor er der i oplægget oplistet fem standpunkter i arbejdet for et røgfrit fritidsliv i Fredensborg Kommune. De fem
standpunkter er:
 
Udkast til oplæg

1. Alle udendørs arealer er røgfri



I Fredensborg Kommune er alle indendørs bygninger og udendørs arealer, der benyttes af fritidslivet røgfri. Det vil sige,
at der fx ikke må ryges ved indgangen til klubben, idrætshallen eller foreningshuset, på sidelinjen til fodboldkampe eller
ved sociale arrangementer i klubben. Der er derfor ikke askebægere på matriklerne.
 

2. Reglerne gælder for alle

Reglerne gælder for alle, når de færdes i og omkring foreningen inklusiv undervisere, trænere, ledere, forældre, tilskuere,
gæster, medlemmer m.m. De, der ryger, kan fortsat ryge andre steder – men ikke på matrikler, der benyttes af fritidslivet.
 

3. Reglerne gælder til enhver tid

Reglerne gælder til enhver tid. Derved sikres konsekvente regler, der ikke sender modsatrettede signaler om, at det nogle
gange er ok at ryge. Det vil sige, at der fx ikke må ryges ved sociale arrangementer, fodboldkampe eller stævner i og
omkring foreningen både inde og ude.
 

4. Positiv kommunikation og skiltning

For at det er tydeligt for alle, hvorfor eksempelvis idrætsforeningen eller spejderforeningen er røgfri både inde og ude
bruges skilte, plakater, hjemmesider og nyhedsmail.
Der anvendes positiv kommunikation. Skilte såsom ’Velkommen til røgfri idrætsforening’, ’Tak fordi du ikke ryger nær
indgangen’ og ’Tak fordi du ikke ryger på klubbens område’ virker venlige og imødekommende. Skiltene illustreres med
billeder af børn og unge, så dem, der ryger, intuitivt bliver mindet om, at det er for børnenes skyld, at klubben er røgfri
både inde og ude.
 

5. Inddragelse af fritidslivet

For at sikre ejerskab til røgfrit fritidsliv inddrages fritidslivet fx i kommunikation med medlemmer via medlemsblad,
udarbejdelse af rygepolitik i foreningen, der synliggøres fx på hjemmeside eller i klubhus og ved deltagelse i kampagner.
 
Hele oplægget med illustrationer kan ses i bilag 1.
 
Folkeoplysningsudvalget
På baggrund af udvalgets drøftelse af oplæg til røgfrit fritidsliv anbefaler administrationen, at oplægget sendes til
foreninger og til udtalelse i Folkeoplysningsudvalget inden endelig godkendelse i Fritids- og Idrætsudvalget.
Folkeoplysningsudvalgets næste møde er den 2. november 2020.
 
Andre kommunale udearealer – strande og rekreative områder
Oplægget til røgfrit fritidsliv kan også omhandle flere andre kommunale arealer, fx strande og rekreative områder som fx
Nivå Havn og Strandpark, Bjerre Strand og Babylone Strand. Udvalget skal drøfte om røgfrit fritidsliv også skal gælde
strande og rekreative områder. På baggrund af udvalgets drøftelse anbefaler administrationen, at Driftsbestyrelsen for
Nivå Havn og Strandpark høres.
 
Økonomi og budgetforlig
Byådet har i budgetforlig 2021-2024 afsat 150.000 kr. i 2021 til en eller flere kampagner for et røgfrit fritidsliv og på
kommunale arealer med udgangen af 2101.
 
Administrationen vil på et senere tidspunkt fremlægge en sag om udmøntning af bevillingen.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
10. Mindre ulighed   
17. Partnerskaber for handling



 

Byrådets arbejdsgrundlag
2. Livskvalitet i hverdagen
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At oplæg til røgfrit fritidsliv godkendes.
2. At oplæg til røgfrit fritidsliv sendes til foreninger og til udtalelse i Folkeoplysningsudvalget og Driftsbestyrelsen for
Nivå Havn og Strandpark.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Udvalget godkendte indstillingerne og tilføjede at oplægget udvides til også at omfatte strande, havne og rekreative
områder.

Bilag

Oplæg til røgfrit fritidsliv i FK.pdf



Punkt 114: Orientering om kunstgræsbelægninger i kommunen

19/37482

Beslutningstema
Der orienteres om oversigt over kunstgræsbelægninger i Fredensborg Kommune.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget har ønsket en sag om antal baner med kunstgræsbelægning i Fredensborg Kommune.
 
Ud over de tre store kunstgræsanlæg til fodbold; på Karsemosegård Idrtæsanlæg, Fredesborg Stadion og Humlebæk
Stadion, findes der en række mindre partier kunstgræs på kommunale arealer.
 
Oversigt over yderligere kunstgræsbelægninger
Der findes mindre kunstgræsbelægninger ved skoler, dagtilbud og fritidsfaciliteter. I tabel 1 er oplistet de steder
administrationen har kendskab til.
 
Tabel 1. Kommunale arealer med mindre partier kunstgræs
Lokalitet Adresse postnr Type

Fredensborg skole Benediktevej 7 3480 multibane

Fredensborg skole Humlebækvej 10 3480 multibane

Endrupskolen Endrupvej 32 3480 multibane

Fritidsklub Fredensborg Benediktevej 33 3480 multibane

Humlebæk skole Ind Gl. Strandvej 130 3050 fodbold

Humlebæk skole UD Baunebjergvej 401 3050 fodbold

Dr. Louises daginstitution Stenbæksgårdvej 202 3480 boldspil

Daginstitution Firkløveren Teglgårdsvej 701 3050 faldunderlag/
bakke

Daginstitution Broengen 6-8 2980 multibane

Daginstitution Kernehuset Broengen 2a 2980 bakke ved rutsjebane

Daginstitution Ådalen Brønsholmsdalsvej 42 2980 bakke ved rutsjebane

Østervejens børnehave Østervej 1A 3480 faldunderlag

Bjerre Strand Tennisanlæg Gl. Strandvej 77  3050 minitennisbaner 

Fredensborg Stadion –
tennis Kastanievej 16B 3480 minitennisbaner 

Fredtoften Fredtoftevej 2980  frisbee Golf tees

Karlebo Tennisanlæg Karlebovej 10 2980 Redplustennisbane

Karsemosegaard Idrætsanlæg Møllevej 4 2990 lille fodboldbane

Mikkelborg Strandpark Strandvejen 332 2980 multibane
 
Alle disse kunstgræspartier er med sand og er uden gummigranulat, duge, membraner eller lignende. Det er således kun
kunstgræsset, der eventuelt kan afgive problematiske affaldsstoffer.



 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Taget til efterretning.
 



Punkt 115: Orientering om fredningssag og Nivå Sejlcenters forslag til
Visions- og udviklingsplanen for Nivå Havn og Strandpark

20/43587

Beslutningstema
Der orienteres om nuværende status på fredningssag i forbindelse med Visions-og udviklingsplanen for Nivå Havn og
Strandpark samt den foregående behandling af høringssvar fra Nivå Sejlcenter.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Udvalget har på mødet d. 7. september 2020 bedt om en status på fredningssag og sejlcenter Nivås forslag til Visions-og
udviklingsplanen.
 
Fra d. 6. maj til 2. juni 2019 var Visions-og udviklingsplanen for Nivå Havn & Strandpark i offentlig høring. Blandt
høringssvarene var Danmarks Naturfredningsforenings (DN) betænkeligheder om en evt. inddragelse af et 200*10 m
bælte ind i det fredede område syd for havnen til p-pladser og udvidet vejområde samt Nivå Sejlcenters forslag til en
ændring af Visions-og Udviklingsplanen.
 
Vedrørende fredningssag
Planen om en evt. inddragelse af et 200*10 m bælte ud i det fredede område syd for havnen (se kort 1) havde til formål at
muliggøre en udvidelse af det eksisterende vejanlæg samt en tilføjelse af et nyt parkeringsanlæg. DN påtalte, at en
inddragelse af det angivne område ville være i konflikt med både Nivåfredningen, Strandbeskyttelseslinjen og § 3
naturbeskyttelse.
 

Kort 1 over fredning, § 3 natur og foreslået inddragelse. Hele området ligger inden for strandbeskyttelseslinjen.
 
Med baggrund i et stort politisk ønske om en undersøgelse af en udvidelse af anlægget søgte administrationen d. 28. maj
2020 om dispensation i Fredningsnævnet. Ansøgningen rummede dels ønsket om en dispensation og dermed lovliggørelse
af eksisterende vejanlæg og dels ønsket om en dispensation og dermed inddragelse af yderligere 10*200 m. ud i det
fredede område til vejudvidelse- og parkering.
 
I juni 2020 sendte Fredningsnævnet ansøgningen i høring hos de høringsberettigede myndigheder og
interesseorganisationer. DN skrev i deres høringsskrivelse, at de ikke kan anbefale en inddragelse af et 10*200 m. bælte til
udvidelse af vej-og parkeringsanlæg. DN nævnte igen, at anlægget ville være i strid med Nivåfredningen,
Strandbeskyttelseslinjen og § 3 naturbeskyttelsen. Derudover vurderede DN, at inddragelsen af området ville få
konsekvenser for fuglelivet. Hvad angår det eksisterende vejanlæg anbefalede DN, at der gives dispensation og dermed
lovliggørelse af eksisterende vejanlæg.
 
Ansøgningen er fortsat i behandling hos Fredningsnævnet og administrationen afventer en endelig afgørelse af sagen.    



 
Vedrørende Sejcenter Nivås forslag til Visions-og Udviklingsplan
Sejlcenter Nivå præsenterede i deres høringssvar et forslag om udvidelse af den vestlige del af havnen med en
landvinding på ca. 2.000 m2 langs Strandvejen. 
 
Idéen var at landvindingen ville muliggøre yderligere parkeringspladser, etablering af 50 mindre huse til opbevaring eller
alternativt færre, men større huse med plads til ophold for foreningerne. Derudover indeholdt forslaget om landvindingen
to underforslag, 1) hvor der skulle etableres flere store bådpladser på bekostning af jollepladser og 2) hvor indretningen af
bådpladserne langs Strandvejen skulle omorganiseres for at bevare jollepladserne samt tilføje nye bådpladser. 
 
På Fritids-og idrætsudvalgets møde d. 15. august 2019 (se bilag 1) anbefalede administrationen, at man ikke indarbejdede
Nivå Sejlcenters forslag i Visions-og Udviklingsplanen, da det først og fremmest ville stride i mod ønsket om bevarelsen
af en intim havn og derudover forøge omkostningerne med et beløb groft anslået til 10,5 mio. kr. En indarbejdelse af
forslaget ville desuden medføre behov for yderligere inddragelse og en bearbejdning af Visions-og Udviklingsplanen, der
forventeligt ville forlænge processen med fire måneder.
 
Fritids-og Idrætsudvalget besluttede at følge administrationens anbefaling og Visions-og Udviklingsplanen blev d. 29.
september 2019 endeligt vedtaget i Byrådet uden ændringer i relation til Nivå Sejlcenters forslag.
 
Status på den fremtidige proces for Nivå Havn & Strandpark samt anbefalinger til anvendelse af projektets resterende
midler præsenteres på Fritids-og Idrætsudvalget i november 2020.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Naturbeskyttelsesloven.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
15. Livet på land
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Eva Hansen, Center for Byudvikling, Miljø og Erhverv, deltog under dette punkt.
 
Udvalget bad om at få en sag på dagsordenen vedr. de 4 punkter fra sagen om Visions- og Udviklingsplan for Nivå Havn
og Strandpark – endelig vedtagelse, der blev behandlet som sag 144 på Byrådets møde 30. september 2019.
 
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1.pdf



Punkt 116: Orientering om status for Fritidspuljen 2020

20/629

Beslutningstema
Der orienteres om status for Fritidspuljen 2020 samt konkrete ansøgningssager på denne dagsorden.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fritidspuljen 2020
Budgettet for Fritidspuljen 2020 er 760.000 kr.
 
Der er reserveret 485.307 kr. fra Fritidspuljen 2020. Der er således 274.693 kr. tilbage i Fritidspuljen 2020 til Fritids- og
Idrætsudvalgets disposition resten af året.
 
Konkrete ansøgningssager til Fritidspuljen 2020 til behandling på dette møde:
 

Ansøgninger Projekt/
Udstyr

Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

FDF Nivå Telte 25.000 12.500

Karlebo Idrætsforening -
billardafdelingen

Renovering af
billardborde 7.500 7.500

Nivå Fåreavlerforening Fodergrinder 4.705 2.353

I alt  37.205 22.353
 
Hvis indstillingerne vedtages, er der 252.340 kr. tilbage i Fritidspuljen til uddeling resten af 2020.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
17. Partnerskaber for handling  

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020



Taget til efterretning.



Punkt 117: Beslutning om ansøgning fra FDF Nivå om tilskud til telte

20/41058

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra FDF Nivå om tilskud på 25.000 kr. til indkøb af nye telte.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
FDF Nivå, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 25.000 kr. til indkøb af nye
telte. Foreningen har i 2020 modtaget 13.200 kr. gennem Fredensborg Reglerne, heraf 2.700 kr. i grundtilskud og 10.500
kr. i medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2018 45 medlemmer, heraf er 28 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at FDF Nivå søger om tilskud til nye telte, så de kan have 30 medlemmer med på FDFs
Landslejr i 2021. Det fremgår endvidere, at foreningens eksisterende telte er meget slidte og i forskellige versioner, fordi
de er arvet fra tidligere FDF Krede. Nogle af teltene er over 30 år. FDF’er bruger telte meget og de har i denne sæson
planlagt at ghave skærpet fokus på natur og fritidsliv, og derfor vil telte være en god investering i foreningen.
 
Budget
Tabel 1. Budget for indkøb af telte
Udgifter Budget (kr.)

Telte 25.000

  

I alt søges 25.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at FDF Nivå ikke tidligere har modtaget tilskud fra Fritidspuljen.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til udstyr/redskaber,
der er betinget af en egenfinansiering på 50 pct.
 
Administrationen anbefaler derfor, at der bevilliges et tilskud på 12.500 kr. til FDF Nivå til indkøb af nye telte.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag 
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.
 
FN’s verdensmål
3. Sundhed og trivsel.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 



Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling

1. At der bevilliges et tilskud på 12.500 kr. til FDF Nivå til indkøb af telte

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Godkendt.



Punkt 118: Beslutning om ansøgning fra Karlebo Idrætsforening om tilskud
til renovering af billardborde

20/41053

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Karlebo Idrætsforening (herefter kaldet KIF) om tilskud på 7.500 kr. til renovering
af billardafdelingens to billardborde.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
KIF, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 7.500 kr. til renovering af to af
billardafdelingens billardborde. Foreningen har i 2020 modtaget 27.056 kr. gennem Fredensborg Reglerne, heraf 6.200 kr.
i grundtilskud, 8.225 kr. i medlemstilskud og 12.631 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2018 169
medlemmer, heraf er 47 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at renoveringen omfatter nye bander og nyt spilleklæde på billardafdelingens to borde.
 
Det fremgår endvidere, at formålet med billardafdelingen er at kunne tilbyde forskellige aktiviteter i Karlebo
Idrætsforening, som også er for borgere der gerne vil være aktive i foreningslivet, men ikke kan løbe rundt på en boldbane
eller i en indendørshal.
 
Budget
Tabel 1. Budget for renovering af billardborde
Udgifter Budget (kr.)

Renovering af to billardborde 15.000

  

Indtægter  

Egenfinansiering -7.500

  

I alt søges 7.500
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at KIF i 2020 har modtaget 20.000 kr. fra Fritidspuljen til opstart af nye aktiviteter og 10.000
kr. til afvikling af Karlebo Sommerfest.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til udstyr/redskaber,
der er betinget af en egenfinansiering på 50 pct.
 
Administrationen anbefaler derfor, at der bevilliges et tilskud på 7.500 kr. til Karlebo IF til renovering af to billardborde.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag



Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.
 
FN’s verdensmål
3. Sundhed og trivsel.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling

1. At der bevilliges et tilskud på 7.500 kr. til Karlebo IF til renovering af to billardborde.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Karlebo IF havde efter udsendelse af dagsordenen oplyst til administrationen, at foreningen på baggrund af en mere
præcis oplyst lavere pris, kun havde behov for at ansøge om 3.500 kr. til renovering af de to billardborde.
 
Udvalget besluttede derfor at bevilge de ansøgte 3.500 kr.



Punkt 119: Beslutning om ansøgning fra Nivå Fåreavlerforening om tilskud
til fodergrinder

20/42999

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Fåreavlerforening om tilskud på 4.705 kr. til indkøb af fodergrinder.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Nivå Fåreavlerforening, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 4.705 kr. til
indkøb af fodergrinder. Foreningen har i 2020 modtaget 6.500 kr. gennem Fredensborg Reglerne, heraf 4.700 kr. i
grundtilskud og 1.800 kr. i medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2018 92 medlemmer, heraf er 18 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at foreningen søger om tilskud til to fodergrinder, som bruges ved fordring af foreningens
får, således at alle dyr kan komme til foderet.
 
Budget
Tabel 1. Budget for indkøb af fodergrinder
Udgifter Budget (kr.)

To fodergrinder 4.705

  

I alt søges 4.705
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Nivå Fåreavlerforening ikke tidligere har modtaget tilskud fra Fritidspuljen.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til udstyr/redskaber,
der er betinget af en egenfinansiering på 50 pct.
 
Administrationen anbefaler derfor, at der bevilliges et tilskud på 2.353 kr. til Nivå Fåreavlerforening til indkøb af to
fodergrinder.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag 
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.
 
FN’s verdensmål
3. Sundhed og trivsel.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 



Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling

1. At der bevilliges et tilskud på 2.353 kr. til Nivå Fåreavlerforening til indkøb af to fodergrinder.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Godkendt.



Punkt 120: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

18/33355

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.
 

Sagsfremstilling og økonomi
November:

Valg af lokalebookingsystem (beslutning)
Udmøntning af statsligt tilskud til sommeraktiviteter (orientering)
Indhold og program til fejring af frivillige idrætsledere 2021 (beslutning)
Ansøgning fra Fredensborg Tennis Klub om Redplusbelægning (beslutning)
Ansøgning fra Niverød Tennis om udbygning af faciliteter (beslutning)
Regler for fjernelse af gamle både i Nivå Havn (beslutning)
Placering af padelbaner ved Humlebæk Idrætscenter (beslutning)
Afholdelse af Fritidsreception 2020 (beslutning)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 
December:

Revidering af statutter for forenings- og fritidslederprisen (beslutning)
Badeanlæg Bjerre Strand (beslutning)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Taget til efterretning.



Punkt 121: Meddelelser fra formanden

18/33505

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Taget til efterretning.



Punkt 122: Meddelelser fra administrationen

18/33506

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Renovering af Fredensborg Stadion, klubhuset, igangsættes ultimo 2020. Fodboldklubben inddrages i processen.
 
Taget til efterretning.



Punkt 123: Digitalt underskriftsblad 1. oktober 2020

19/12347

Beslutningstema
Der underskrives på beslutningsprotokollen ved at trykke på godkend.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-10-2020
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Fritids- og Idrætsudvalget 1. oktober 2020.pdf
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